
 
 

Citta' di Castellammare di Stabia 
Medaglia d'oro al merito civile 

 

 
ORDINANZA COMMISSARIALE N°: 18/2023

 
 
Settore / Ufficio: COMMISSIONE STRAORDINARIA
Oggetto: Chiusura delle scuole  di ogni ordine e grado , pubbliche e  non  per il giorno
11/05/2023 in occasione  della manifestazione  denominata “ 106 ° Giro di Italia. 
 
  

La Commissione Straordinaria
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3302 del 23/04/2023 della Città Metropolitana di
Napoli, Area Strade – Direzione amministrativa strade – Autorizzazione  e Controlli  del
Trasporto Privato con allegato programma e percorso della competizione, con la quale è
stato autorizzato l’espletamento della competizione ciclistica denominata “ 106 ° Giro di Italia
– Corsa  ciclistica internazionale per professionisti. 6° Tappa dell’11 maggio 2023”;
 
Considerato che la prevista affluenza della cittadinanza partecipante a tale evento,
interesserà comunque tutta la città, con conseguenti ripercussioni in ordine al traffico
veicolare cittadino ed alla mobilità in genere;
 
Vista la prevedibile difficoltà per l’utenza scolastica interessata, genitori, studenti, docenti e
personale scolastico in generale di raggiungere gli istituti scolastici  ubicati nel territorio
cittadino;
 
Ritenuto, pertanto, necessario nell’interesse della comunità rappresentata e a tutela della
sicurezza pubblica,  disporre la chiusura degli istituti scolastici presenti nel territorio cittadino;
 
Visto l’art. 54, comma 4, del decreto legislativo del 18 agosto 200, n. 267.
 
 

ORDINA
 

per le motivazioni espresse, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado , pubbliche e non,
per il giorno 11 maggio 2023
 



 

 
Castellammare di Stabia, 04/05/2023 

PER LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Dott. RAFFAELE CANNIZZARO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

DISPONE
 

che il presente provvedimento venga trasmesso:
• ai dirigenti scolastici delle scuole di Castellammare di Stabia di ogni ordine e grado, statali
e non;
• a S.E. il Prefetto di Napoli;
• al Presidente della Città Metropolitana di Napoli;
• alle Forze dell'Ordine;
• al Comando di Polizia Municipale;
 
L'immediata pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, in
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.
 
 

AVVERTE
 

gli interessati che, avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all'Albo Pretorio, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania
sez. di Napoli o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della
Repubblica.
 


		2023-05-04T08:56:57+0200
	Raffaele Cannizzaro




